2009 年 7 月 2 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

 ( T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 )

中国子会社の社名変更に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区）は、中国子会社である第一製薬（北京）有限

公司および上海三共製薬有限公司の社名を、下記の通り、変更いたしましたのでお知らせ

します。

両社は、現在、第一三共グループとして連携を図りながら事業活動を展開しておりますが、

社名変更を契機に、成長著しい中国の医薬品市場において、さらなるプレゼンスの向上を

目指してまいります。

記

１．新社名

新社名 旧社名

第一三共製薬（北京）有限公司
（略称：DSBJ）

第一製薬（北京）有限公司
（略称：DPP）

第一三共製薬（上海）有限公司
（略称：DSSH）

上海三共製薬有限公司
（略称：SSP）

２．変更日

 2009 年 7 月 1 日

以  上

＜ご参考＞ 会社概要

新会社名 第一三共製薬（北京）有限公司

（略称：ＤＳＢＪ）

第一三共製薬（上海）有限公司

（略称：ＤＳＳＨ）

英字表記 DAIICHI SANKYO PHARMACEUTICAL

(BEIJING) CO., LTD.

DAIICHI SANKYO PHARMACEUTICAL

(SHANGHAI) CO., LTD.

設立 1998 年 5 月 1999 年 11 月

社長 畑 信幸（はた のぶゆき） 包 幼甫（つつみ ようほ）

資本金 63.8 百万米ドル 53 百万米ドル

売上高

(連結寄与ﾍﾞｰｽ)

2008 年度：269 百万元(CNY)

2007 年度：262 百万元(CNY)

2008 年度：258 百万元(CNY)

2007 年度：147 百万元(CNY)

従業員数

(2008 年 12 月末)

459 人（内、ＭＲ158 人） 504 人（内、ＭＲ208 人）

主な

取扱品目

合成抗菌剤クラビット

合成抗菌剤タリビッド

※特記事項

ＤＳＳＨ取扱品目であるセフメタ

ゾン、カルベニンの販促活動につ

いてはＤＳＢＪが行っている。

高血圧症治療剤オルメテック

高ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ血症治療剤メバロチン

消炎鎮痛解熱剤ロキソニン

鎮咳去痰剤アスメトン

抗生物質製剤セフメタゾン

抗生物質製剤カルベニン